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Regler for afvikling af Landsdelsturnering i Kvartet, 
DGI Nordsjælland Petanque. 
 

Udarbejdet marts 2008 
 
 

Puljer  
 
Turneringen gennemføres som puljekampe - helst med 4 eller 5 hold pr. pulje. 
 
Det tilstræbes, at hold fra samme forening placeres i forskellige puljer. 
 
Puljevinderne samt toerne indgår i finalerunderne, hvor det vindende hold får titel af 
“Landsdelsmestre”. 
 
 
Hold 
 
En forening kan stille med flere hold. 
 
Hvert hold består per holdkamp af 4 spillere fra samme forening, men må gennem turne-
ringen have bestået af flere spillere. En holdkamp består af: 

1. Kamp 1 triple og 1 single 
2. Kamp 2 doubler 
3. Kamp 1 triple og 1 single 

 
 
Holdene tilmeldes med navne på holdleder og minimum fire spillere. 
 
 
Spillere 
 
Den enkelte spiller må kun deltage på et og samme kvartethold gennem hele turneringen. 
Spilles der med ulovlig spiller, mister holdet det eventuelle vundne point.  
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Kampafvikling 
 
Der spilles en hjemme- og udekamp mod hver af de øvrige hold i puljen.  
 
Spilledagen fastsættes af DGI Nordsjællands petanqueudvalg, med respekt for hjemmehol-
dets prioriterede ugedag. Holdlederne kan ændre spilledagen efter fælles aftale til en anden 
dag inden for samme uge. 
 
Inden første kamps afvikling udfyldes det medfølgende kampskema ved lodtrækning,  
således at det er klart for enhver, hvem der spiller mod hvem i de 3 kamprunder. 
 
Holdkampen skal sættes i gang senest et kvarter efter officiel spillestart. Kommer en spiller 
efter holdkampens begyndelse, må denne ikke træde ind i igangværende spil, men må godt 
deltage i de resterende kampe. 
 
Vundne kampe medfører følgende point: 
 
        Triple 2 point (2 kampe à 2 point - i alt 4 point)  
        Double 1 point (2 kampe à 1 point - i alt 2 point)  
        Single 1 point (2 kampe à 1 point - i alt 2 point) 
 
Hvis et hold sender afbud/udebliver, vinder det fremmødte hold med pointscoren 8 - 0.  
Resultaterne indberettes på internettet via www.infosport.dk  
(Der kan hentes hjælp hos Turneringsledelsen) 
 
Hjemmeholdes holdleder er ansvarlig for at indberette og opbevare de underskrevne kamp-
sedler for alle sæsonens hjemmekampe, til turneringen er slut, så turneringsledelsen til en-
hver tid, kan rekvirere kampskemaerne i tilfælde af, at der skulle opstå tvistigheder.  
 
Resultatet skal være på nettet eller Turneringsledelsen i hænde, senest 7 dage efter kamp-
afvikling, bliver resultaterne ikke indleveret til tiden, vil udeholdet blive betragtet som vin-
der med 8 - 0.  
(Af hensyn til udregning af, hvem der går videre til ottendedelsfinalerne, skal resultaterne i 
turneringens 2 sidste uger, indrapporteres senest efterfølgende dag!) 
 
Derudover spilles der efter de til enhver tid gældende DGI petanqueregler. 
 
 
Puljestilling 
 
For vundne holdkampe tildeles et hold 2 point, uafgjorte kampe 1 point.  
(om nødvendigt, tilpasses point fordelingen efter Idrætssystemets muligheder.) 
 
Holdet med flest point er vinder af puljen. Ved pointlighed mellem flere hold, regnes der 
med de bedste score, og er der stadig lighed, er det indbyrdes kampe, der er afgørende. 
 
Er der stadig lighed, foretages der lodtrækning af Turneringsledelsen eller af Landsdelkon-
toret.  
 
Lodtrækning til ottendedels- & kvartfinalerne foretages af Turneringsledelsen inden turne-
ringsstart. 

www.infosport.dk
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Finalerne 
 
Umiddelbart efter puljeafviklingen mødes puljevinderne og toerne i en ottendedelsfinale, 
hvorefter vinderne mødes i en kvartfinale. 
 
Ottendedels- og kvartfinalerne skal afvikles inden for de på forhånd givne uger, som turne-
ringsledelsen fastsætter inden turneringsstart, og som udmeldes i forbindelse med udsen-
delse af invitationen til deltagelse i Landsdelsturnering for sekstéte. 
 
 
Ottendedels- og kvartfinalerne afvikles på hjemmebaneholdets normale spilleaften, med 
mindre de to holdledere kan blive enige om en anden spilledag, denne skal dog ligge inden 
for den fastsatte spilleuge.  
   
 
Finalestævne 
 
Vinderne af kvartfinalerne mødes til et finalestævne, her spilles efter samme kvartet model, 
som anvendes ved Øst finalestævnet. Her spilles alle mod alle, stillingen udregnes efter 
samme metode som ved udregning af puljestillingen.  
 
Der lægges op til, at Finalestævnet går på skift mellem klubberne! 
 
 
Landsmesterskab 
 
Vinderholdet deltager i Landsmesterskabet, kan vinderholdet ikke deltage, går pladsen vi-
dere til nr. 2 derefter til nr. 3 eller til nr. 4. Kan ingen af finaleholdene deltage ved Lands-
mesterskabet, deltager der ingen hold fra Landsdelen. 
 
 
Øst Finalestævnet 
 
Toerne ved DGI Nordsjælland Petanques Landsdelsmesterskab, får muligheden for at mø-
de de andre toer Øst for Storebælt, i et Øst Finalestævnet. 
kan ”toerholdet” ikke deltage, går pladsen videre til nr. 3 derefter til nr. 4. Kan ingen af 
finaleholdene deltage ved Øst Finalestævnet, deltager der ingen hold fra Landsdelen. 
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Tvistigheder 
 
Eventuelle tvistigheder løses af de 2 holds holdledere i forening. Såfremt dette ikke er mu-
ligt, kontaktes Pétanqueudvalg, DGI Nordsjælland. 
 
 
Godkendelse 
 
 
Det blev på aktivitetsmødet d. 29. marts 2008, af de tilstedeværende Petanqueklubber og 
Petanqueudvalget vedtaget, at Petanqueudvalget efterfølgende tilpasser de godkendte 
sekstete regler, så disse kan bruges til kvartetten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NB: kursiv er de ændringer fra 2005 til 2008. 
 


